

## ابتکار امریکایی برای نجات اسرائیل از درگیری با حزب‌الله

در پی تشدید تنش‌ها بین لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر چادرهای برپا شده در مزارع شیععا، امریکا به تل آویو پیشنهاد داده از کشیدن دیوار مرزی خودداری کرده و لبنانی‌ها هم چادرها را برچینند. واشنگتن با این کار قصد دارد متجدش را از افتادن در چپهه خطر ناک درگیری با حزب‌الله نجات دهد. درحالی که کابینه تندرو رژیم صهیونیستی با انبوهی از بحران‌ها در داخل و گروه‌های فلسطینی مواجه است، در مرزهای شمالی هم دنبال ماجراجویی جدیدی است که می‌تواند آتش جنگ بین ارتش صهیونیستی و حزب‌الله را شعله‌ور کند. پس از چند هفته تنش بین حزب‌الله و اسرائیل در مزارع شبعا در ارتباط با برپایی چادرهای لبنانی، امریکا وارد عمل شده تا به داد صهیونیست‌ها برسد. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در گزارشی اعلام کرد که دولت امریکا به تل آویو پیشنهاد داده ساخت دیوار مرزی و مانع امنیتی مشرف به شهر ک مرزی «الغجر» را که بخشی از آن متعلق به طرف لبنانی است،متوقف کند تا در مقابل، حزب‌الله لبنان نیز چادرهای نظامی خود را برچیند. از سوی دیگر، روزنامه لبنانی «دال‌الوطی» شنبه گذشته به‌نقل از منابع اگاه دیپلماتیک نوشت که یک فرستاده ویژه بین‌المللی که مسئولیت برپنده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل را بر عهده دارد، برآی انجام پارای مذاکرات در خصوص تحولات جاری در مرزهای جنوبی لبنان، به این کشور سفر خواهد کرد. بر اساس این گزارش، این فرستاده امریکایی سازمان ملل به محض ورود به بیروت، خواستار یک قرار ملاقات با «سیدحسن نصرالله» دبیر کل جنبش حزب‌الله لبنان خواهد شد تا دیدگاه‌های سازمان ملل درباره جنوب لبنان را برای وی شرح دهد.از سوی دیگر، فرمانده نیروهای حافظ صلح سازمان ملل از طرف تل آویو از دولت لبنان خواست که چادر مستقر در مرزهای جنوبی را برچیند و بیروت در پاسخ به این خواسته تأکید کرد نیروهای رژیم صهیونیستی باید ابتدا از منطقه «الغجر» خارج شوند.

تنش بین تل آویو و حزب‌الله در حالی است که رسانه‌های صهیونیستی چندی پیش مدعی شدند که نیروهای حزب‌الله در عمق ۳۰ متری فلسطین اشغالی و به طور مشخص در محل تحت کنترل تل آویو در مزارع شبعا، دو چادر برپا کرده‌اند و تکاوران «ضوان» در این چادرها مستقر شده‌اند. رژیم صهیونیستی مدعی است این دو چادر در آن سوی خط آبی بن‌شده است و خواستار برچیده شدن این چادرهاست. هرچند که پس از مدتی اعلام کرد که حزب‌الله یکی از این چادرها را جمع کرده و تنها یک چادر باقی مانده است. شهرک الغجر که به روستای الغجر نیز شناخته می‌شود، در بخش لبنانی بلندی‌های جولان اشغالی واقع شده است. رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۶۷، تلاش خود را برای در دست گرفتن این شهرک آغاز کرد و آن زمان، سلطه سیاسی و نظامی بر این منطقه تغییرات زیادی یافت تا اینکه اشغالگران در ۱۷ نوامبر ۲۰۱۰ از بخش شمالی این شهرک خارج شدند. ورود امریکا به تنش بین لبنان و اسرائیل، درحالی است که مهران حزب‌الله از جمله سیدحسن نصرالله، دبیرکل این حزب بازرهانشلد داده‌اند که اگر دشمن دست با این خطا کند، تمام سرزمین‌های اشغالی را موشکباران خواهد کرد. حتی ماه گذشته نیز زمین‌پز برای بار دوم ورود به سرزمین‌های اشغالی واشنگتن درجدا است بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را از گم‌شدن جبهه جدید در مرز لبنان متع کند. زسر امریکایی‌ها می‌دانند که درگیری جدید با حزب‌الله ناگاری این رژیم صهیونیست‌ها خواهد شد و به احتمال زیاد همه گروه‌های مقاومت به ویژه ایران نیز وارد عمل خواهند شد.

**واحشت صهیونیست‌ها در مرز لبنان**

اقدامات تحریک آمیز چند تدره‌های صهیونیستی در مرز لبنان، شهرک‌نشینان این منطقه را به شدت خشمگین کرده است. روزنامه ی‌دی‌اعول احزاب وکتور دیروز در گزارشی در این باره نوشت: رؤسای شهرک‌های شمالی نگران جنگ با حزب‌الله هستند و معتقدند حزب‌الله هر کاری بخواهد می‌تواند، بکند. باید اقداماتی اتخاذ شود که ساکنان این شهرک‌ها بتوانند امان باشند. موشه داویدویچ، رئیس شورای امنیت‌های حزب‌الله در «حطه‌ایش» مدعی شد: «وضعیتی که سال میلادی گذشته بر ما تحمیل شد وضعیتی بود که تاکنون مانند آن ندیده‌بودیم. ما شلیک موشک‌ها و برپایی چادرهای نظامی را دیدیم. هفته گذشته نیروهای حزب‌الله می‌خواستند مانع فعالیت‌های ارتش شوند.»وی گفت: «موضوع حمایت از شهرک‌نشینان در این منطقه در حال حاضر یک موضوع بسیار حساس است. همه می‌دانیم که ارتش اسرائیلی است که بیش از دیگران اسرائیل را تهدید می‌کند. ساکنان حزب‌الله را حل کرد. مهم‌ترین مسئله در حال حاضر این است که بدانیم که باید آن را حل کرد. مهم‌ترین مسئله در حال حاضر این است که بدانیم حریم مرزهای شمالی نقض شده و امنیت ساکنان را از دست داده‌ام و بی‌پناهگاه‌های مناسب برای ساکنان شمالی نداریم. سؤال این نیست که آیا جنگ اتفاق می‌افتد یا خیر، بلکه سؤال این است که چه وقت جنگ رخ می‌دهد.» صهیونیست‌ها به خوبی می‌دانند که حزب‌الله کنونی نسبت دو دهه پیش خیلی قوی‌تر شده است و در صورت وقوع درگیری‌ها، با انواع سلاح‌ها سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف قرار خواهد داد؛ موشک‌های نقطه زن که قادرند از سامانه گنبد آهنین هم عبور کنند. صهیونیست‌ها اعتراف می‌کنند که نصرالله به وعده‌های صادق خود عمل خواهد کرد و از درگیری مستقیم با حزب‌الله نگران هستند.

# دورنما

### ژاپن با دفتر ناتو

### به دنبال تشدید تقابل با چین است

اتتلاف نظامی ناتو پیش‌تر قصد داشت اسناد مربوط به افتتاح دفتر ناتو در توکیو را نظری ننشستد دو روزه تا نو در لیتوانی به تصویب برساند اما به نظر می‌رسد این تصمیم چند ماه به تعویق خواهد افتاد.
دفتری که ژاپن با استفاده از آن می‌خواهد فشارها را علیه رقیب چینی خود افزایش دهد.

در پی تشدید تنش‌ها بین امریکا و چین در شرق آسیا، غربی‌ها سعی دارند نفوذ خود را در خاک متحدان شان تقویت کنند. روزنامه نیکی ژاپن گزارش داد، ناتو آماده است تصمیمش را مبنی بر افتتاح دفتر ناتو در توکیو تا فصل پایب را زمستان به تعویق بیندازد.
اتتلاف نظامی ناتو پیش‌تر قصد داشت اسناد مربوط به افتتاح دفتر ناتو در توکیو را طی نشست دو روزه ناتو در لیتوانی به تصویب برساند اما فرانسه به دلیل روابط با چین با این پیشنهاد مخالفت کرد و از آنجایی که برای انجام چنین اقدامی رای و نظرس منبت تمامی ۳۱ عضو ناتو نیاز است، این تصمیم به تعویق افتاده است.
ناتو نیایی‌سازی این تصمیم را تا پایان سال انجام خواهد داد. پیشنهاد ایجاد دفتر ناتو در توکیو توسط بنس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو مطرح شد.
اتتلاف ناتو قصد دارد دفتری را در ژاپن، شریک آسیایی ناتو، افتتاح کند و همکاری‌های امنیتی را با کشورهای دموکراتیک در منطقه آسیا-پاسفیک از جمله کره جنوبی، استرالیا و نیوزیلند تعقیق ببخشد.
برخی از سران ناتو از جمله دبیرکل این اتتلاف و جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به دنبال مقابله با چین، کشوری که به دنبال تحکیم قدرت نظامی‌اش از طریق تعقیق روابط با روسیه است، هستند و چنین اقدامی را برای امنیت‌شدگان وجود ندارد.
تلفی می‌کنند. شبکه فاکس نیوز در گزارشی گام‌های اخیر ژاپن برای گشایش یک دفتر ارتباطی ناتو در توکیو را تلاشی در راستای تقویت جایگاه این کشور در میان متحدان غربی و تشدید ضدیت آن با چین دانست.
فاکس نیوز نوشت: «ژاپن از زمان پایان جنگ جهانی دوم تاکنون در زمینه امنیت ملی خود به امریکا متکی بوده اما اخیراً طرح‌هایی را برای تقویت روابط امنیتی خود با کشورهای غربی و تقویت ارتش در پیش گرفته است.

### گزارش یک

کاخ کرملین خبر رسانه‌ها را درباره ملاقات یوگنی

**پریگوژین، رئیس گروه واگنرها** با رئیس‌جمهور روسیه تأیید کرد: ملاقاتی که از صحبت‌های سخنگوی کرملین می‌توان این‌گونه برداشت کرد که دو طرف در آن به یک توافق بینابینی رسیده‌اند. سخنگوی کرملین از یک جلسه سه ساعته با حضور ۲۵ نفر از مقام‌های نظامی‌ای رشد روسیه در حضور ولادیمیر پوتین صحبت کرده که پوتین در آن به توضیحات فرماندهان ناتو داده و در مقابل، «فرماندهان واگنر به یک جلسه گفتند که حامیان سرسخت او هستند.» انتشار خبر غیررسمی بر کناری فرمانده جنگا اوکراین، نشان‌دهنده مصالحه مسکو با واگنرها است.

### گزارش ۲

سخنگوی کرملین دیروز رسماً خبر رسانه‌های غربی را تأیید کرده که گفته‌اند یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر پنج روز پس از شورش، با ولادیمیر پوتین گفت‌گو کرده است. خبر این دیدار در ابتدا روزنامه فرانسوی لیبراسیون گزارش کرد که گفت پریگوژین با پوتین و ویکتور زولوتوف، رئیس گارد ملی و سرکنی نازنشین، رئیس اطلاعات خارجی (SVR) ملاقات کرده است. دبیرمتری سپکوف، سخنگوی کرملین گفت: «در واقع، رئیس‌جمهور چنین جلسه‌ای داشت. او ۳۵ نفر را به این جلسه دعوت کرد؛ همه فرماندهان گروه و مدیریت گروه واگنر، از جمله پریگوژین. این دیدار در ۲۹ ژوئن (۸ تیر) در کرملین برگزار شد و تقریباً سه ساعت به طول انجامید.» به گفته سپکوف، جزئیات این نشست محرمانه است، اما هر دو فرمانده پوتین و واگنر به از رایای وقایع ۲۴ ژوئن پرداختند: «تنها چیزی که می‌توانیم بگوییم این است که رئیس شایعه

# پیر المملک

سه‌شنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۲ | ۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

# توافق بینابینی پوتین با واگنرها

**کرملین فرمانده جنگ را برکنار می‌کند، فرماندهان پریگوژین به دفاع از روسیه متعهد می‌مانند**



ارزیابی از اقدامات شرکت واگنر در خط مقدم در طول عملیات ویژه نظامی و همچنین ارزیابی خود را از رویدادهای ۲۴ ژوئن ارائه کرد. پوتین به توضیحات فرماندهان گوش داد و گزینه‌های شغلی پیشنهاد کرد.» در حالی که پریگوژین از زمان ملاقات با پوتین، موضوع غیر علنی «له» یا «علیه» مقام‌های مسکو انجام نداده و از خبرهایی که دیروز در این رابطه منتشر شد، می‌توان حدس زد که طرفین حداقل به «موضوع موت» به یک تفاهم رسیده‌اند. رئیس ستاد مشترک ارتش است. حالا به بیانی جلسه ۲۹ ژوئن، فرماندهان واگنر به پوتین گفت‌اند که «حامیان سرسخت او آماده‌اند جنگ برای روسیه هستند.» چیزی که این فرضیه را بیش از پیش تأیید می‌کند، اخبار رسانه‌ای درباره برکناری «واری گراسیموف» فرمانده جنگ اوکراین، کمتر از شش ماه پس از انصاب او به این سمت است. هر چند خبر بر کناری گراسیموف را کرملین به طور رسمی تأیید می‌کند، واگنرها در انتظار صحبت آن زیاد است، به خصوص که او هم‌زمان با فرماندهی جنگ اوکراین، رئیس ستاد ارتش روسیه نیز هست که البته به نوشته «مسکو تایمز»، گراسیموف در سمت رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه باقی می‌ماند اما مسئولیت کلی جنگ اکنون به تیالنسکی ۵۴ساله فرمانده تیرهای هوایر داین کشور سپرده شده است. ادعا می‌شود گراسیموف از زمان شورش واگنرها در انتظار عمومی‌ظاهر شده است. به ادعای دیلی میل، معاون او «سرگنی سورویوکیین» مقلب به ژنرال ارماگدون که شایعه شده به دلیل اطلاع از طرح کودتا و حمایت ضمنی از پریگوژین تحت بازجویی قرار دارد هم در بخش عمومی دیده نشده است. همچنین شایعه به

# ۱۵ جوان

شماره ۶۷۹۹

### بن گویر خطاب به بایدن:

### «اسرائیل» بخشی از کشور نیست

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با انتقاد شدید از موضع اخیر رئیس‌جمهور امریکا در انتقاد از سیاست‌های افراطی دولت جدید رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که او باید بداند که اسرائیل بخشی از امریکا نیست. جو بایدن روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان، از موضعگیری‌های برخی از اعضای کابینه رژیم صهیونیستی درباره شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری اشغالی انتقاد و تأکید کرد که این شهرک‌ها بخشی از مشکل هستند. رئیس‌جمهور امریکا تأکید کرد: «امریکا هنوز به راه‌حل دوگمنسوری به عنوان راه درست توقف درگیری میان اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها باور دارد.» همانطور که انتظار می‌رفت، تل آویو در برابر امریکا سکوت نکرد. ایتمار بن گویر، وزیر جنجالی صهیونیست‌ها که به پیگیری سیاست‌های افراطی شهرت دارد، در گفت‌وگو با شبکه ۱۴ تلویزیون، بایدن را خطاب قرار داد و گفت: «اسرائیل» بخشی از امریکا نیست.»بن گویر در ادامه گفت: «اگر بایدن از حمله ناموفق کی‌یف به سه منطقه در روسیه خبر داد و اعلام کرد که به دنبال این حملات بیایی، هیچ تلفات جانی و خسارتی وارد نشده است. به گزارش این‌زا خبرگزاری راشاتودی، ارتش روسیه با انتشار بیانی‌های اعلام کرد که هدف یکی از این موشک‌ها، حمله به پل کریمه بوده است که در سال گذشته هم مورد هدف قرار گرفته بود. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که اوکراین از موشک‌های اس ۲۰۰ استفاده کرده است که برای حمله به اهداف زمینی از جمله تأسیسات در شبه‌جزیره کریمه و همچنین مناطق روستوف و کالوگا به ترتیب در بخش‌های جنوبی و غربی کشور تنظیم شده‌بودند. طبق اظهارات ویکتور افولوف، رئیس ستاد کل نیروی هوایی روسیه، دو فروند موشک اس ۲۰۰ توسط پایفند هوایی منهدم شده و دو فروند دیگر با استفاده از ابزار جنگ الکترونیک از کار افتادند. وی خاطرنشان کرد که یک موشک، پل کریمه را که اتصال‌دهنده بخش شرقی شبه‌جزره به روسیه است، هدف قرار داده و موشک دیگر در حال پرواز به سمت یک فرودگاه نظامی در منطقه روستوف و افضولوف گفت که کی‌یف دو موشک دیگر را به سمت یک فرودگاه نظامی در منطقه کالوگا شلیک کرد که هر دو با استفاده از ابزار جنگ الکترونیک منهدم شدند.

### بالاگرن اختلاف در ناتو

جو بایدن سفر اروپایی خود را به انگلیس آغاز و در ادامه این سفر سفر گاری چوت شرکت در نشست ناتو به لیتوانی خبر خواهد کرد؛ نشست که به ابراز آمی همبستگی با اوکراین متمرکز است اما تفاوتی در طی آن کی‌یف عضو ائتلاف نظامی ناتو شود. به نوشته پوینتیکو در حالی که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از کشورهای غربی خواسته که اقدام ملموسی در جهت عضویت این کشور در ناتو انجام دهند ولی منابعی در ناتو گفته‌اند برلین برای کمک به اوکراین در دفاع از خود، از نشست سالانه ناتو در ویلنیوس برای تی غیب‌دیگران به ثمر کز بر تضمین‌های امنیتی، به جای پیشنهاد عضویت استفاده خواهد کرد. وبگاه تحلیلی «پولیتیکو» گزارشی به‌نقل از کارشناسان و تحلیلگران و مقام‌های سابق کشورهای عضو ناتو گزارش کرد که اعضای ناتو در خصوص تحولات حمایت از اوکراین در نبرد با روسیه دچار اختلاف شده‌اند. در این گزارش نوشته شده‌است که ادامه حمایت از اوکراین در نبرد روسیه به مفهوم مشکلات و درسرهای طولانی مدت برای ناتو است و موضوعات مهمی که این ائتلاف نظامی باید به آن رسیدگی کند، به حاشیه رانده شده است. در ظاهر، ناتو و مقام‌های امریکایی تلاش‌های خود را برای نمایش جبهه متحد در نشست ناتو، افزایش داده و مدعی شده‌اند که آمادگی دارند تا هر زمان لازم باشد، از اوکراین حمایت کنند ولی بسیاری از متحدان غربی اوکراین در خصوص «مدت زمان و میزان هزینه‌ای که ناتو می‌تواند برای ادامه حمایت از کی‌یف تخصیص دهد»، اخطار داده‌اند.

«یونس پک یوکروف» معاون وزیر دفاع روسیه که در روز شورش واگنرها با پریگوژین فرمانده این گروه دیدار کرد، ناپدید شده و صفا اخراج قرار دارد. این تغییر و تحولات در ساختار نظامی روسیه در حالی است که منابع رسانه‌ای پیش از این گفته بودند که هدف پریگوژین، برکنار کردن سرگنی شویگو وزیر دفاع است. شبکه ان‌بی‌سی نیوز اوایل تیرماه نوشته بود که پریگوژین قصد کودتا علیه کرملین ندارد بلکه به دنبال برکناری سرگنی شویگو، وزیر دفاع ووالری گراسیموف، رئیس ستاد مشترک ارتش است. حالا به نظر می‌رسد اخیر خبر رسانه‌ها درباره بر کناری گراسیموف درست باشد. پریگوژین به بخشی از مطالبات خود دست یافته، ضمن اینکه کرملین نیز می‌تواند ادعا کند گراسیموف را در سمت خود به عنوان رئیس ستاد ارتش نگه داشته و مقابل مطالبه برکناری شویگو نیز تسلیم واگنرها نشده است.

**تقویت نیروی هوایی عراق با جی‌آی ۱۷ به جای «۱۶»** عراق پس از دو سال گفت‌وگو دیپلماتیک با پاکستان قراردادی را برای خرید جنگنده‌های «جی‌آی ۱۷» امضا کرد و قرار است این جنگنده‌ها جایگزین «آو ۱۰ان قدیمی «۱۶» شوند. وبگاه «الکترین میلیتری» روز یکشنبه در این باره نوشت: آخرین نمونه از جنگنده جی ۱۷ توسط عراق خریداری خواهد شد. این جنگنده‌ها در اختیار یگان و میانه‌مار خردی شده است. در حالی که جزئیات این قرارداد محرمانه است، اما شایعه شده که عراق ۱۲ جنگنده از این نوع را به قیمت ۶۶ میلیون دلار خریداری کرده است. قرار است این جنگنده‌ها جایگزین جت‌های ۱۶ف ساخت امریکا شوند. این جنگنده‌ها می‌تواند از تحویل گرفتن از ایالات متحده به‌سرعت به عملیات تبدیلی تبدیل شدند و نیاز به تعمیرات سنگین پیدا کردند.

**تقلای امریکایی‌ها بر ای افزایش دامنه اشغالگری در سوریه** خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع محلی در حومه حسکه گزارش داد که نظامیان امریکایی با استفاده از هفت خودروی زرهی نظامی و با همراهی یگان‌های مسلح ویژه وابسته به نیروهای دموکراتیک سوریه (قصد اقدام به گشت‌زنی در روستای «سیرانه» در شرق شهر الدریاسیه، واقع در شمال استان حسکه کردند. طبق این گزارش، تیم گشتی امریکایی‌ها چند ساعت در روستای سیرانه مستقر شد و مجهز به سگ‌های پلیسی آموزش دیده و تجهیزات ارتباطی و اندازه‌گیری نظامی بود. نیروهای آن پس از بستن همه راه‌ها، در اطراف روستا پست‌ها زدند. این منابع همچنین گزارش دادند: این گشت‌زنی امریکایی‌ها یکی از تصمیم‌های آن برای ایجاد یک مقر نظامی در روستای مذکور و در فاصله شش کیلومتری پایگاه محل استقرار نیروهای ارتش سوریه و مقر نیروهای روسیه در شهر الدریاسیه است.

**طالبان: تحریم مانع تعامل دنیا با افغانستان شده است** ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گفت که برای تعامل بیش‌تر با جامعه جهانی نیاز است تحریم‌ها علیه افغانستان بر طرف شود. مجاهد به طلوع نیوز، گفت: «۱۴ تا ۱۵ مقام مشکلات سفر دارند و از قبل هم بوده و تمدید شده است، به خاطر تعامل با دنیا و همچنین به‌خاطر پیشرفت‌های سفرهای بزرگان مهم است.» پس از روی کار آمدن دوباره طالبان، محدودیت‌هایی از سوی جامعه جهانی به‌ویژه امریکابر ذخایر ارزی، سفر مقامات و بانک‌ها وضع شده که تاکنون پابرجاست. این محدودیت‌ها شامل «مسدود شدن بیش از ۹ میلیارد دلار از سوی امریکا و کشورهای اروپایی، محدودیت بر بانک‌ها و انتقال پول به بیرون و محدودیت‌ها بر سفر ۱۵ مقام طالبان» است. در همین حال، وزارت اقتصاد طالبان نیز گفته است که تحریم‌های وضع شده از سوی جامعه جهانی بر وضعیت زندگی مردم اثر منفی گذاشته است.

**تهدید کرشمالی به سرنگونی هوپماهای جاسوسی امریکا** که‌شمالی به امریکا هشدار داده است که در صورت نقض حریم هوایی این کشور ممکن است هوپماهای جاسوسی امریکا را درحفاظ کند. که‌شمالی همچنین تصمیم امریکا برای انتقال یک زیر دریایی حامل موشک‌های کروز به شبه‌جزیره کره ا محکوم و اعلام کرد که این اقدامی است که «روبارویی هسته‌ای را نزدیک‌تر می‌کند.» به گزارش خبرگزاری تاس، در بیانی‌های که روز دوشنبه توسط نماینده رسمی وزارت دفاع کرشمالی صادر شد، این کشور تهدید کرده که امریکایهای سنگینی را برای مأموریت شناسایی هوایی تحریک آمیز خود که به شدت با نفوذ به حریم هوایی این کشور انجام می‌شود، برداخت خواهد کرد. در این بیانه همچنین عنوان شد: هیچ تضمینی وجود ندارد که حوادث وحشتناکی مانند انهدام یک هوایپهای جاسوسی استراتژیک نیروی هوایی امریکا بر فراز دریای شرقی (دریای ژاپن) رخ ندهد.

**«میر ضیاف» بار دیگر رئیس‌جمهور ازبکستان شد** رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات ازبکستان اعلام کرد، ش‌کوت میرضیایف، رئیس‌جمهور کنونی این کشور با کسب ۸۷٫۵ درصد آرا در انتخابات، بار دیگر رئیس‌جمهور ازبکستان شد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، زل‌دین نظام‌خودجایف، رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات ازبکستان در یک کنفرانس مطبوعاتی بیان کرد: «۸۷٫۵ درصد به نامزد حزب لیبرال ازبک‌کراتیک ازبکستان آبی دادند. طبق اعلامیه این کمیسیون مرکزی، مشارکت در انتخابات زودهنگام ازبکستان که روز یکشنبه برگزار شد، ۷۸٫۸ درصد بود و ۱۵۶ میلیون نفر در انتخابات شرکت کردند. رئیس‌جمهور ازبکستان پیش‌تر گفته بود که برای اعطای اختیار جدید به خود برای کمک به مقابله با «فرآیندهای وخیم و پیچیده» در حال انجام در جهان، خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری است.

## کنعانی: مسیر دیپلماتیک برای رفع انسداد دارایی‌ها

## لغو تحریم‌ها و تبادل زندانیان باز است

امریکا درباره اینکه مجموعه تحولات از جمله بهبود روابط ایران با کشورهای منطقه می‌تواند فتح‌یابی برای برقراری روابط دو جانبه با امریکا باشد گفت: «روابط کشورها مبتنی بر احترام متقابل و منافع مشترک است. دولت امریکا در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران هیچ گزاره رفتار خود را مبتنی بر احترام متقابل بنا و اجرا نکرده.»سخنگوی وزارت خارجه ضمن اشاره به اینکه ایران در ارتباط با دیگر کشورهای دنیا هیچ محدودیتی برای توسعه روابط مبتنی بر احترام متقابل و منافع مشترک ندارد، یادآور شد: «عادامی که دولت امریکا در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران از رفتارهای خود به صورت جدی عدول نکند و روابط توأم با احترام متقابل را نپذیرد و از موضع سلطه و برتری طلبی بخواهد با ملت ایران صحبت کند، در چنین فضایی صحبت از بازنگری در روابط با ایجاد روابط دو جانبه بی‌معنی است.»



بازداشت‌شده انجام می‌دهیم.» ناصر کنعانی، همتای ایرانی متیو میلر دیروز در جلسات هفتگی به سخنان سالیوان واکنش نشان داد و گفت: «از همه مسیرها و فرمت‌های دیپلماتیک از جمله گفت‌وگوهای با واسطه و تبادل پیام‌های باواسطه برای احقاق حقوق حقه ملت ایران در موضوع هسته‌ای و دستور کار قرار دارد. گفت که تهران، گفت‌وگوهای با واسطه و تبادل پیام باواسطه در راستای رفع انسداد دارایی‌های ایران، رفع تحریم‌ها و تبادل زندانیان را مدنظر دارد.»

### گزارش ۱

به موازات مذاکرات احیای توافق هسته‌ای (برجام)، موضوع تبادل زندانیان و آزادی دارایی‌های ایران هم موضوعی است که اگر نه بیشتر از برجام که هموزن احیای توافق سال ۲۰۱۵ نگاه‌ها را به خود معطوف کرده است. کمتر از یک ماه پیش، متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا در پاسخ به پرسشی در مورد تبادل زندانیان گفته بود دوست‌دارد پشت

تریبون بایستد و بگوید «توافقی برای بازگرداندن شهروندان امریکایی به خانه حاصل شده اما این اتفاق رخ نداده این مسئله‌ای است که کماکان روی آن کار می‌کنیم و وقت و منابع زیادی برای محقق شدن آن صرف می‌کنیم.» روز یکشنبه، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، هم‌راستا این مورد گفت: «ما به‌طور غیرمستقیم با ایران تماس داشته‌ایم و هیچ مذاکره مستقیمی بر سر پرونده هسته‌ای ای بازداشت‌شدگان وجود ندارد. ما از این دست گفت‌وگوهای غیرمستقیم در مورد بازداشت‌شدگان داشته‌ایم زیرا این وظیفه ماست که تلاش کنیم شهروندان امریکایی را به خانه بازگردانیم.» مشاور امنیت ملی کاخ سفید با این مقدمه ادامه داد: «بنابراین ما مابا هر دولتی به هر نحوی که بتوانیم، صحبت می‌کنیم مانند کاری که با دولت روسیه درباره امریکایی‌های به ناحق